
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 13.09.2024 №38д (1307) 1

13.09.2024 №38д (1307)Муниципальная газета
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации
от 04.09.2024 № 3510-п

О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска 
«Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска», 

утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4195-п

В соответствии с показателями сводной бюджетной росписи городского округа город Брянск на 2024 год, в связи с уточнением объема 
бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска», утвержденную поста-
новлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4195-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации 
от 22.03.2019 № 863-п, от 23.04.2019 № 1268-п, от 20.05.2019 № 1536-п, от 17.06.2019 № 1918-п, от 15.07.2019 № 2233-п, от 01.08.2019 
№ 2434-п, от 15.08.2019 № 2600-п, от 20.09.2019 № 3027-п, от 26.11.2019 № 3843-п, от 24.12.2019 № 4283-п, от 27.12.2019 № 4394-п, 
от 28.12.2019 № 4417-п, от 06.02.2020 № 264-п, от 25.03.2020 № 855-п, от 23.04.2020 № 1084-п, от 04.06.2020 № 1396-п, от 26.06.2020 
№ 1580-п, от 18.08.2020 № 2113-п, от 15.10.2020 № 2751-п, от 17.12.2020 № 3504-п, от 30.12.2020 № 3709-п, от 30.12.2020 № 3725-п, 
от 18.03.2021 № 681-п, от 26.04.2021 № 1202-п, от 24.05.2021 № 1530-п, от 27.07.2021 № 2230-п, от 18.08.2021 № 2476-п, от 22.10.2021 
№ 3230-п, от 26.11.2021 № 3636-п, от 22.12.2021 № 4063-п, от 29.12.2021 № 4232-п, от 30.12.2021 № 4313-п, от 08.04.2022 № 1268-п, 
от 22.06.2022 № 2185-п, от 21.07.2022 № 2567-п, от 12.08.2022 № 2847-п, от 20.10.2022 № 3827-п, от 18.11.2022 № 4269-п, от 12.12.2022 
№ 4640-п, от 29.12.2022 № 4993-п, от 30.12.2022 № 5101-п, от 16.03.2023 № 841-п, от 11.04.2023 № 1251-п, от 26.04.2023 № 1585-п, 
от 16.06.2023 № 2294-п, от 20.07.2023 № 2894-п, от 14.08.2023 № 3275-п, от 19.10.2023 № 4337-п, от 09.11.2023 № 4638-п, от 28.12.2023 
№ 5516-п, от 29.12.2023 № 5571-п, от 09.04.22024 № 1310-п, от 23.05.2024 № 1880-п, 18.06.2024 № 2260-п, от 16.07.2024 № 2721-п, 
от 14.08.2024 № 3164-п), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы 
«Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в следующей редакции:
«Объем средств, предусмотренных 
на реализацию муниципальной программы

Всего – 10 424 552 578,36 руб ля,
в том числе по годам реализации:
2019 год – 836 691 214,91 руб ля;
2020 год – 601 398 623,24 руб ля;
2021 год – 944 946 984,13 руб ля;
2022 год – 2 016 927 519,70 руб ля;
2023 год – 2 164 182 421,24 руб ля;
2024 год – 3 025 925 298,02 руб ля;
2025 год – 419 121 523,45 руб ля;
2026 год – 415 358 993,67 руб ля.».

1.2. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию проектов, реализуемых в рамках муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы «Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в следующей редакции:
«Объем средств, предусмотренных 
на реализацию проектов, реализуемых 
в рамках муниципальной программы

Всего – 3 742 358 212,39 руб ля,
в том числе по годам реализации:
2019 год – 55 955 038,80 руб ля;
2020 год – 111 766 736,13 руб ля;
2021 год – 140 794 593,03 руб ля;
2022 год – 795 782 812,70 руб ля;
2023 год – 866 761 013,09 руб ля;
2024 год – 1 771 298 018,64 руб ля;
2025 год – 0,0 руб ля;
2026 год – 0,0 руб ля.».



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ13.09.2024 №38д (1307) 2

1.3. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Жилищное хозяйство города 
Брянска» муниципальной программы «Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в следующей редакции:

«Объем средств, предусмотренных 
на реализацию подпрограммы

Всего – 2 323 421 452,41 руб ля,
в том числе по годам реализации:
2019 год – 96 768 771,19 руб ля;
2020 год – 136 558 108,00 руб ля;
2021 год – 150 819 071,85 руб ля;
2022 год – 794 233 143,72 руб ля;
2023 год – 894 904 975,74 руб ля;
2024 год – 247 337 829,56 руб ля;
2025 год – 126 945,28 руб ля;
2026 год – 2 672 607,07 руб ля.».

1.4. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию проектов, реализуемых в рамках подпрограммы» паспорта подпрограм-
мы «Жилищное хозяйство города Брянска» муниципальной программы «Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска» изложить 
в следующей редакции:

«Объем средств, предусмотренных на ре-
ализацию проектов, реализуемых в рам-
ках подпрограммы

Всего – 2 139 606 484,48 руб ля,
в том числе по годам реализации:
2019 год – 55 955 038,80 руб ля;
2020 год – 111 766 736,13 руб ля;
2021 год – 124 737 278,99 руб ля;
2022 год – 770 597 471,79 руб ля;
2023 год – 860 452 690,64 руб ля;
2024 год – 216 097 268,13 руб ля;
2025 год – 0,00 руб ля;
2026 год – 0,00 руб ля.».

1.5. Раздел «Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)» паспорта подпрограммы «Жилищное хозяйство города Брян-
ска» муниципальной программы «Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в следующей редакции:
«Показатели (индикаторы) основных 
мероприятий (проектов)

1. Количество управляющих организаций и ТСЖ, которым 
произведено возмещение расходов по содержанию временно 
незаселенных муниципальных жилых помещений (единица):
2019 г. – -;
2020 г. – 6;
2021 г. – 7;
2022 г. – 10;
2023 г. – 10;
2024 г. – не менее 5;
2025 г. – 1;
2026 г. – 1.
2. Количество организаций, которым предоставлена субсидия 
из бюджета города Брянска в целях возмещения недополученных 
доходов, связанных с оказанием услуг и выполнением работ 
по содержанию общего имущества в многоквартирных домах, 
общежитиях и многоквартирных домах, ранее имевших статус 
общежития, по регулируемым ценам (единица):
2019 г. – -;
2020 г. – 3;
2021 г. – 2;
2022 г. – 1;
2023 г. – 1;
2024 г. – 1;
2025 г. – -;
2026 г. – 1.
3. Среднеэксплуатируемая общая площадь жилищного фонда (кв. м):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – -;
2023 г. – 149 614;
2024 г. – 150 845,4;
2025 г. – -;
2026 г. – 148 620.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 13.09.2024 №38д (1307) 3

«Показатели (индикаторы) основных 
мероприятий (проектов)

4. Количество установленных приборов учета энергоресурсов 
в муниципальных жилых помещениях (единица):
2019 г. – -;
2020 г. – 4;
2021 г. – 4;
2022 г. – 5;
2023 г. – 8;
2024 г. – не менее 4;
2025 г. – не менее 4;
2026 г. – не менее 4.
5. Разборка дымовых труб от ранее располагавшихся 
в многоквартирных домах подвальных котельных (единица):
2019 г. – -;
2020 г. – 6;
2021 г. – 3;
2022 г. – -;
2023 г. – -;
2024 г. – 1;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
6. Организация мероприятий по разработке проектной документации 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 
в целях обеспечения условий доступности для инвалида (объект):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – 1;
2023 г. – -;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
7. Выполнение работ в целях приспособления общего имущества 
в многоквартирном доме к потребностям инвалида (объект):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – -;
2023 г. – 1;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
8. Количество отремонтированных муниципальных жилых 
помещений (единица):
2019 г. – 13;
2020 г. – 18;
2021 г. – 19;
2022 г. – 13;
2023 г. – 11;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ13.09.2024 №38д (1307) 4

«Показатели (индикаторы) основных 
мероприятий (проектов)

9. Проведение проектных работ по строительству многоквартирного 
дома для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 
(объект):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – 2;
2023 г. – -;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
10. Проведение проектно- изыскательских, прочих работ при 
строительстве многоквартирного дома для переселения граждан 
из аварийного жилищного фонда (объект):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – -;
2023 г. – 2;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
11. Проведение мероприятий по изъятию объектов недвижимости 
для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 
(единица):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – -;
2023 г. – 4;
2024 г. – 7;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
12. Общая площадь, подлежащая расселению (тысяча квадратных 
метров):
2019 г. – 1,2;
2020 г. – 0,56;
2021 г. – 1,136;
2022 г. – 1,9;
2023 г. – 8,0;
2024 г. – 2,893;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
13. Численность подлежащих расселению граждан (человек):
2019 г. – 61;
2020 г. – 39;
2021 г. – 65;
2022 г. – 103;
2023 г. – 821;
2024 г. – 277;
2025 г. – -;
2026 г. – -.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 13.09.2024 №38д (1307) 5

«Показатели (индикаторы) основных 
мероприятий (проектов)

14. Размещение в ЕИС извещений о проведении аукциона 
на строительство многоквартирного дома для переселения граждан 
из аварийного жилищного фонда (единица):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – 1;
2023 г. – -;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
15. Проведение работ по строительству многоквартирного дома для 
переселения граждан из аварийного жилищного фонда (объект):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – -;
2023 г. – 1;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.».

1.6. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Коммунальное хозяйство города 
Брянска» муниципальной программы «Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в следующей редакции:
«Объем средств, предусмотренных 
на реализацию подпрограммы

Всего – 2 353 849 128,54 руб ля,
в том числе по годам реализации:
2019 год – 285 228 264,06 руб ля;
2020 год – 112 944 960,78 руб ля;
2021 год – 350 416 423,03 руб ля;
2022 год – 574 854 686,50 руб ля;
2023 год – 574 473 527,51 руб ля;
2024 год – 255 822 249,18 руб ля;
2025 год – 117 484 699,87 руб ля;
2026 год – 82 624 317,61 руб ля.».

1.7. Раздел «Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)» паспорта подпрограммы «Коммунальное хозяйство города 
Брянска» муниципальной программы «Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в следующей редакции:



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ13.09.2024 №38д (1307) 6

«Показатели (индикаторы) основных 
мероприятий (проектов)

1. Строительство (реконструкция) канализационных сетей 
и канализационных коллекторов (объект):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – -;
2023 г. – -;
2024 г. – 2;
2025 г. – 3;
2026 г. – 2.
2. Строительство, реконструкция, модернизация систем 
(объектов) коммунальной инфраструктуры (объект):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – -;
2023 г. – -;
2024 г. – 5;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
3. Ремонт и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры (объект):
2019 г. – -;
2020 г. – 41;
2021 г. – 23;
2022 г. – 7;
2023 г. – 2;
2024 г. – 1;
2025 г. – -;
2026 г. – 1.
4. Количество управляющих организаций и ТСЖ, которым 
произведено возмещение расходов по отоплению временно 
незаселенных муниципальных жилых помещений (единица):
2019 г. – -;
2020 г. – 6;
2021 г. – 6;
2022 г. – 9;
2023 г. – 7;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
5. Количество управляющих организаций, ТСЖ 
и ресурсоснабжающих организаций, которым произведено 
возмещение расходов за коммунальные услуги по временно 
незаселенным муниципальным жилым помещениям (единица):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – -;
2023 г. – -;
2024 г. – не менее 5;
2025 г. – -;
2026 г. – 2.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 13.09.2024 №38д (1307) 7

«Показатели (индикаторы) основных 
мероприятий (проектов)

6. Поддержание объектов коммунальной инфраструктуры 
в надлежащем техническом состоянии (процент):
2019 г. – 100;
2020 г. – 100;
2021 г. – 100;
2022 г. – 100;
2023 г. – 100;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
7. Доля объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся 
в надлежащем техническом состоянии (процент):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – -;
2023 г. – -;
2024 г. – 100;
2025 г. – -;
2026 г. – 100.
8. Количество ресурсоснабжающих организаций, которым 
произведена оплата коммунальных услуг по объектам 
муниципальной собственности на основании судебных 
решений (единица):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – -;
2023 г. – -;
2024 г. – 2;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
9. Количество муниципальных унитарных предприятий 
города Брянска, которым предоставлена субсидия из бюджета 
города Брянска на финансовое обеспечение затрат 
в целях предупреждения банкротства и восстановления 
платежеспособности (единица):
2019 г. – -;
2020 г. – 1;
2021 г. – -;
2022 г. – -;
2023 г. – 1;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
10. Подготовка объектов ЖКХ к зиме (объект):
2019 г. – -;
2020 г. – 1;
2021 г. – 1;
2022 г. – -;
2023 г. – -;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ13.09.2024 №38д (1307) 8

«Показатели (индикаторы) основных 
мероприятий (проектов)

11. Проектирование, строительство и реконструкция объектов 
коммунальной инфраструктуры (объект):
2019 г. – 12;
2020 г. – 3;
2021 г. – 4;
2022 г. – 10;
2023 г. – 14;
2024 г. – 14;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
12. Организация мероприятий по подготовке конкурсной 
документации для определения подрядной организации 
на выполнение проектно- изыскательских работ 
по строительству и реконструкции водоводов (объект):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – 3;
2023 г. – -;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
13. Разработка проектно- сметной документации 
по строительству и реконструкции водоводов (объект):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – -;
2023 г. – 3;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
14. Суммарная протяженность реконструируемых 
канализационных коллекторов (км):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – 0,914;
2023 г. – 3,281;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2026 г. – -.
15. Количество заключенных муниципальных контрактов, 
договоров на выполнение мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства (единица):
2019 г. – -;
2020 г. – 2;
2021 г. – 2;
2022 г. – 2;
2023 г. – 5;
2024 г. – не менее 5;
2025 г. – -;
2026 г. – 2.
16. Подключение к наружным сетям резервного водоснабжения 
и централизованным сетям водоснабжения, водоотведения 
объектов жилищного фонда (объект):
2019 г. – -;
2020 г. – -;
2021 г. – -;
2022 г. – 2;
2023 г. – -;
2024 г. – -;
2025 г. – -;
2025 г. – -.».



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 13.09.2024 №38д (1307) 9
1.8. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Внешнее благоустройство тер-
ритории города Брянска» муниципальной программы «Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в следующей ре-
дакции:
«Объем средств, предусмотренных 
на реализацию подпрограммы

Всего – 2 295 339 000,82 руб ля,
в том числе по годам реализации:
2019 год – 243 667 563,12 руб ля;
2020 год – 199 607 451,31 руб ля;
2021 год – 241 512 669,46 руб ля;
2022 год – 315 174 325,89 руб ля;
2023 год – 409 589 942,67 руб ля;
2024 год – 525 369 457,09 руб ля;
2025 год – 168 245 599,27 руб ля;
2026 год – 192 171 992,01 руб ля.».

1.9. Таблицу № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных мероприятий 
(проектов)» муниципальной программы «Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 1 к настоящему постановлению.
1.10. Таблицу № 2 «План реализации муниципальной программы города Брянска «Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска» 
муниципальной программы «Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению.
1.11. Приложение № 2 «Методика расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы, показателей (индикаторов) основных 
мероприятий (проектов)» к муниципальной программе «Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров
___________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации 
от 04.09.2024 № 3510-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации 
в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

Постановление Брянской городской администрации
от 05.09.2024 № 3511-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 17.07.2024 № 2735-п 
«Об условиях приватизации муниципального унитарного предприятия «Брянские бани» города Брянска»

На основании уведомления о необходимости устранения несоответствий, содержащихся в представленных документах, Центра допуска 
и контроля финансовых инструментов Банка России от 27.08.2024 № ТЦ28–1–1/4948,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации
от 17.07.2024 № 2735-п (в редакции постановления Брянской городской администрации от 01.08.2024 № 2941-п) «Об условиях при-
ватизации муниципального унитарного предприятия «Брянские бани» города Брянска» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к постановлению Перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе 
имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия «Брянские бани» города Брянска» изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 1;
1.2. Приложение № 3 к постановлению Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов муниципального унитарного 
предприятия «Брянские бани» города Брянска изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
1.3. Абзац 1 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Приватизировать муниципальное унитарное предприятие «Брянские бани» города Брянска (далее – МУП «Брянские бани» г. Брянска) 
(241022, Брянская область, г. Брянск, ул.Пушкина, д. 2, к.А, ОГРН 1023201098579, ИНН 3233000104) путем преобразования в акционерное 
общество «Брянские бани» города Брянска с уставным капиталом 4 941 600 (четыре миллиона девятьсот сорок одна тысяча шестьсот) 
руб лей, состоящим из 49 416 (сорока девяти тысяч четыреста шестнадцати) обыкновенных акций номинальной стоимостью 100 (сто) 
руб лей каждая.»;
1.4. Абзац 2 пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:
«исполняющим обязанности генерального директора общества Полоника Андрея Васильевича, исполняющего обязанности директора 
МУП «Брянские бани» г. Брянска;»;
1.5. Пункт 6.2. постановления изложить в следующей редакции:
«6.2. в 14-дневный срок утвердить и подписать решение о выпуске акций акционерного общества «Брянские бани» города Брянска и до-
кумент, содержащий условия размещения акций, с размещением всех акций единственному учредителю – муниципальному образованию 
городской округ город Брянск в лице Брянской городской администрации;»;



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ13.09.2024 №38д (1307) 10

1.6. В Приложении № 5 к постановлению пункт 1.1. Устава акционерного общества «Брянские бани» города Брянска изложить в следу-
ющей редакции:
«1.1. Акционерное общество «Брянские бани» города Брянска, именуемое в дальнейшем «Общество», является коммерческой организаци-
ей, создано в процессе приватизации в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» путем преобразования муниципального унитарного предприятия «Брянские бани» города Брянска в ак-
ционерное общество, осуществляет свою деятельность в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» и другими актами действующего законодательства Российской Федерации.»;
1.7. В Приложении № 5 к постановлению пункт 5.1. Устава акционерного общества «Брянские бани» города Брянска изложить в следу-
ющей редакции:
«5.1. Уставный капитал Общества составляет 4 941 600 (четыре миллиона девятьсот сорок одна тысяча шестьсот) руб лей.»;
1.8. В Приложении № 5 к постановлению пункт 5.2. Устава акционерного общества «Брянские бани» города Брянска изложить в следу-
ющей редакции:
«5.2. Обществом размещены обыкновенные акции в количестве 49 416 (сорока девяти тысяч четыреста шестнадцати) штук номинальной 
стоимостью 100 (сто) руб лей каждая.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет» и официальном 
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Рос-
сийской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В., заме-
стителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение № 1
к постановлению Брянской
городской администрации

от 05.09.2024 № 3511-п
«Приложение № 2

к постановлению Брянской
городской администрации

от 17.07.2024 № 2735-п
Перечень объектов (в том числе исключительных прав), 

не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия 
«Брянские бани» города Брянска

1. Объекты, находящиеся у унитарного предприятия на праве хозяйственного ведения

№ 
п/п

Имущество, не подле-
жащее приватизации в 
составе имущественного 
комплекса предприятия

Год построй-
ки (приоб-
ретения)

Номер 
инвентар-

ный

Стоимость по про-
межуточному балансу 

на 29.02.2024.
в тыс. руб.

Основание для вклю-
чения в перечень 
объектов, не подле-
жащих приватизации

Планиру-емое 
дальнейшее 

использование 
объекта

1 2 3 4 5 6 7
1 Баня № 8

Площадью 
216 кв.м.,
Брянская область, г Брянск, 
рп Большое Полпино, 
ул Центральная,
 д. 50А

1967 00-000012 0,0 Передана в муници-
паль-ную казну города 
Брянска на основа-
нии постанов-ления 
Брянской городской 
администра-ции 

№ 903-П от 18.03.24г.

-

2 Сарай  площадью 76,5 
кв.м.,
Брянская обл., 
г. Брянск, 
ул Пионерская, д.14

- 00-000020 0,0 Списан, исключен из 
реестра муниципаль-
ной собственности 
на основании распо-
ряжения № 355-р от 

30.05.24г.

-



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 13.09.2024 №38д (1307) 11
2. Объекты, находящиеся у унитарного предприятия на иных основаниях 

№ 
п/п

Имущество, не подле-
жащее приватизации в 
составе имущественного 
комплекса предприятия

Год по-
стройки 

(приобрете-
ния)

Основание нахож-
дения имущества у 

МУП
(реквизиты догово-

ра и т.д.)

Стоимость по 
промежуточ-
ному балансу 
на 29.02.2024.
в тыс. руб.

Основание для вклю-
чения в перечень 
объектов, не подле-
жащих приватизации

Планируемое 
дальнейшее 

использование 
объекта

1 Земельный участок площа-
дью 
2 654 кв.м.
с кадастровым номером 
32:28:0021404:14
Брянская обл., 
г. Брянск, 
ул. Пушкина, 
д. 2-А.
категория земель: земли 
населенных пунктов;
вид разрешенного исполь-
зования: для использования 
бани

Договор аренды от 
26.09.2006 № 37050, 
сроком действия 
с 19.12.2006 по 

01.08.2044,
зарегистри-рован 

19.12.2006 
№ 32-32-

01/041/2006-954

Право муниципаль-
ного образования 

город Брянск зареги-
стрировано
19.12.2006 
№ 32-32-

01/064/2006-058

0,0 В пределах земельного 
участка расположен 
объект недвижимос-

ти, 
не принадле-жащий 

предприятию.

Использо-вание на 
праве аренды,
(п.2 ст. 39.20

Земельного Кодек-
са РФ,

пп.13 п.1. ст. 17.1 
Федераль-ного за-
кона  от 26.07.2006 

№ 135-ФЗ «О 
защите конкурен-

ции»)

2 Земельный участок 
площадью 1110 кв.м. с 
кадастровым номером 
32:28:0032203:
121
Брянская обл., 
г. Брянск, 
пр-т Станке Димитрова, 42 
категория земель: земли 
населенных пунктов;
вид разрешенного исполь-
зования: для использования 
бани 

Договор аренды от 
20.10.2015 

№ 38485, сро-
ком действия с 
31.03.2016 по 

19.10.2064,
зарегистри-рован 

31.03.2016 
№ 32-32/001-

32/001/035/2016-
338/2

Право муниципаль-
ного образования 
город Брянск  за-
регистрировано

06.06.2012 
№ 32-32-

01/031/2012-415

0,0 В пределах земельного 
участка расположен 
объект недвижимос-

ти, 
не принадле-жащий 

предприятию.

Использование на 
праве аренды,
(п.2 ст. 39.20

Земельного Кодек-
са РФ,

пп.13 п.1. ст. 17.1 
Федераль-ного за-
кона  от 26.07.2006 

№ 135-ФЗ «О 
защите конкурен-

ции»)

3 Земельный участок 
площадью 2951 кв.м. с 
кадастровым номером 
32:28:0015201:181
Брянская область, 
г. Брянск, 
ул. Ульянова, д.10, 
категория земель: земли 
населенных пунктов;
вид разрешенного исполь-
зования: для использования 
здания бани 

Договор аренды от 
10.03.2016

 № 38495, сро-
ком действия с 
10.10.2016 по 

09.03.2065,
зарегистри-рован 

10.10.2016 
№ 32-32/001-

32/016/038/2016-
195/2

Право муниципаль-
ного образования 
город Брянск  за-
регистрировано

28.04.2010
 № 32-32-

01/026/2010-367

0,0 В пределах земельного 
участка расположен 
объект недвижимос-

ти, 
не принадле-жащий 

предприятию.

Использование на 
праве аренды,
(п.2 ст. 39.20

Земельного Кодек-
са РФ,

пп.13 п.1. ст. 17.1 
Федераль-ного за-
кона  от 26.07.2006 

№ 135-ФЗ «О 
защите конкурен-

ции»)



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ13.09.2024 №38д (1307) 12

4 Земельный участок площа-
дью 
1209 кв.м. с кадастровым 
номером 32:28:0014412:11
Брянская область, 
г. Брянск, 
ул. Ульянова,136, 
категория земель: земли 
населенных пунктов;
вид разрешенного исполь-
зования: для использования 
здания бани 

Договор аренды от 
10.03.2016

 № 38493, сро-
ком действия с 
26.10.2016 по 

09.03.2065,
зарегистри-рован 

26.10.2016 
№ 32-32/001-

32/016/038/2016-
868/2

Право муниципаль-
ного образования 
город Брянск  за-
регистрировано

20.11.2007
 № 32-32-

01/056/2007-553

0,0 В пределах земельного 
участка расположен 
объект недвижимос-

ти, 
не принадле-жащий 

предприятию.

Использование на 
праве аренды,
(п.2 ст. 39.20

Земельного Кодек-
са РФ,

пп.13 п.1. ст. 17.1 
Федераль-ного за-
кона  от 26.07.2006 

№ 135-ФЗ «О 
защите конкурен-

ции»)

Заведующий сектором приватизации отдела формирования 
и распоряжения муниципальным имуществом г. Брянска 
Управления имущественных и земельных отношений       Т. А. Максимова

И.о. начальника Управления имущественных и земельных
отношений городской администрации        С. В. Мамичев

Заместитель Главы городской администрации        М. В. Коньшаков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 13.09.2024 №38д (1307) 13
Приложение № 2

к постановлению Брянской
городской администрации

от 05.09.2024 № 3511-п
«Приложение № 3

к постановлению Брянской
городской администрации

от 17.07.2024 № 2735-п

Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 
муниципального унитарного предприятия «Брянские бани» города Брянска

(тыс. руб.)

1. Активы:

 1.1. Нематериальные активы (1110)  -

1.2. Результаты исследований и разработок (1120) -

1.3. Нематериальные поисковые активы (1130) -

1.4. Материальные поисковые активы (1140) -

1.5. Основные средства (1150) 7115

1.6. Доходные вложения в материальные ценности (1160) -

1.7. Финансовые вложения (1170) -

1.8. Отложенные налоговые активы (1180) -

1.9. Прочие внеоборотные активы (1190) -

1.10. Запасы (1210) 49,0

1.11. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям (1220) -

1.12. Дебиторская задолженность (1230) 6827,0

1.13. Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) (1240) -

1.14. Денежные средства и денежные эквиваленты (1250) 38

1.15. Прочие оборотные активы (1260) -



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ13.09.2024 №38д (1307) 14

Итого активов (сумма пунктов 1.1–1.15) 14029,0

2. Пассивы: -

 2.1. Долгосрочные заемные средства (1410)  -

2.2. Отложенные налоговые обязательства (1420) -

2.3. Оценочные обязательства (1430) -

2.4. Прочие долгосрочные обязательства (1450) -

2.5. Краткосрочные заемные обязательства (1510) -

2.6. Краткосрочная кредиторская задолженность (1520) 10608,0

2.7. Оценочные обязательства (1540) -

2.8. Прочие краткосрочные обязательства (1550) -

Итого пассивов (сумма пунктов 2.1–2.8) 10608,0

 3. Чистые активы: сумма активов минус сумма пассивов 3421,0

4. Балансовая стоимость объектов, не подлежащих приватизации в
составе имущественного комплекса предприятия -

  5. Кадастровая стоимость подлежащих приватизации земельных
участков 1520,6

Балансовая стоимость, подлежащих приватизации активов
(пункт 3 – пункт 4 + пункт 5) 4 941,6

Заведующий сектором приватизации отдела формирования 
и распоряжения муниципальным имуществом г. Брянска 
Управления имущественных и земельных отношений       Т. А. Максимова

И.о. начальника Управления имущественных и земельных
отношений городской администрации        С. В. Мамичев

Заместитель Главы городской администрации        М. В. Коньшаков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 13.09.2024 №38д (1307) 15

Постановление Брянской городской администрации

от 05.09.2024 № 3518-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 29.12.2016 № 4652-п 

«Об определении единой теплоснабжающей организации (организаций) 

в сфере теплоснабжения муниципального образования «город Брянск»

В связи с технической ошибкой, в целях уточнения данных по списку организаций, наделенных статусом единой теплоснабжающей 
организации (организаций) в сфере теплоснабжения муниципального образования «город Брянск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 29.12.2016 № 4652-п «Об определении единой теплоснабжающей 
организации (организаций) в сфере теплоснабжения муниципального образования «город Брянск» (в редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 28.09.2018 № 3013-п, от 11.02.2020 № 309-п, от 11.06.2021 № 1787-п, от 07.10.2022 № 3649-п, от 02.09.2024 
№ 3491-п) (далее постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 постановления подпункты 1.5, 1.22 исключить.
1.2. В пункте 2 постановления второй абзац исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации

от 05.09.2024 № 3533-п

О подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, 

утвержденные Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, с учетом рекомендаций, 
содержащихся в заключении комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска № 2.1 (выписки 
из протокола № 203 от 22.08.2024),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова) приступить к подготовке проекта Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796».
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, утвержденные Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 № 796» согласно приложению.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской админи-
страции в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ13.09.2024 №38д (1307) 16

Приложение
к постановлению 

Брянской городской администрации
от 05.09.2024 № 3533-п

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
Решения Брянского городского Совета народных депутатов

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

№ 
п/п

Вид 
работ

Сроки 
исполнения

Ответственный 
исполнитель

1 Подготовка проекта Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов
«О внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов от 26.07.2017 № 796»

В течение 25 дней со дня подписания постанов-
ления Брянской городской администрации о под-
готовке проекта Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов
«О внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов
от 26.07.2017 № 796»

Комиссия по подготовке проекта Пра-
вил землепользования и застройки города 
Брянска, Управление по строительству 
и развитию территории города Брянска

2 Опубликование сообщения о принятии решения 
о подготовке проекта внесения изменений в Пра-
вила землепользования и застройки города Брянска 
и его размещение на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети Интернет

Не позднее 10 дней с даты принятия решения 
о подготовке проекта Решения Брянского город-
ского Совета народных депутатов
«О внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов
от 26.07.2017 № 796»

Брянская городская администрация, 
Управление по строительству и развитию 
территории города Брянска

3 Проверка проекта
Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796» 
на соответствие требованиям технических регла-
ментов, Генеральному плану города Брянска

В течение 5 рабочих дней после представления 
проекта Решения Брянского городского Совета 
народных депутатов
«О внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов от 26.07.2017 № 796»

Брянская городская администрация, 
Управление по строительству и развитию 
территории города Брянска

4 Доработка проекта Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов «О внесении изме-
нений в Правила землепользования и застройки 
города Брянска, утвержденные Решением Брян-
ского городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796» в случае обнаружения его 
несоответствия требованиям технических регла-
ментов, Генеральному плану города Брянска

В течение 5 рабочих дней Комиссия по подготовке проекта Пра-
вил землепользования и застройки города 
Брянска

5 Направление проекта Решения Брянского город-
ского Совета народных депутатов «О внесении 
изменений в Правила землепользования и за-
стройки города Брянска, утвержденные Решением 
Брянского городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796» Главе города Брянска для 
принятия решения о проведении общественных 
обсуждений

В течение 7 рабочих дней после завершения про-
верки проекта Решения Брянского городского Со-
вета народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского го-
родского Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796» на соответствие требованиям технических 
регламентов, Генеральному плану города Брянска

Брянская городская администрация, 
Управление по строительству и развитию 
территории города Брянска



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 13.09.2024 №38д (1307) 17

6 Принятие решения о проведении общественных 
обсуждений по проекту Решения Брянского го-
родского Совета народных депутатов «О внесе-
нии изменений в Правила землепользования и за-
стройки города Брянска, утвержденные Решением 
Брянского городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796»

В срок не позднее чем через 10 дней со дня полу-
чения проекта Решения Брянского городского Со-
вета народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского го-
родского Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796»

Глава города Брянска

7 Опубликование оповещения о начале обществен-
ных обсуждений

Не позднее чем за семь дней до дня размещения на
официальном сайте Брянского городского Совета 
народных депутатов и на официальном сайте Брян-
ской городской администрации проекта Решения 
Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов от 26.07.2017 № 796»

Брянский городской Совет народных 
депутатов, Брянская городская админи-
страция

8 Проведение общественных обсуждений по проекту 
Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

Не менее одного и не более трех месяцев с момен-
та оповещения жителей городского округа город 
Брянск об их проведении до дня опубликования 
заключения о результатах общественных обсуж-
дений

Оргкомитет по подготовке и проведению
общественных обсуждений

9 Обеспечение внесения изменений в проект Ре-
шения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796» 
с учетом результатов общественных обсуждений 
и представление его в Брянский городской Совет 
народных депутатов

В течение 7 рабочих дней Комиссия по подготовке проекта Пра-
вил землепользования и застройки города 
Брянска

10 Принятие решения о направлении проекта Ре-
шения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796» 
в Брянский городской Совет народных депутатов 
или об отклонении проекта и направлении его 
на доработку с указанием даты его повторного 
представления

В течение 10 дней после представления проекта 
Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

Брянская городская администрация

Главный специалист отдела информационного обеспечения       Е. М. Авоян

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска     Т. В. Волкова

Заместитель Главы городской администрации         М. В. Коньшаков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ13.09.2024 №38д (1307) 18

Постановление Брянской городской администрации
от 05.09.2024 № 3534-п

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Положением о порядке про-
ведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Брянска, 
принятым Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2020 № 137, Правилами землепользования и застройки 
города Брянска, утвержденными Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, учитывая заключение 
о результатах общественных обсуждений от 05.08.2024, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и за-
стройки города Брянска от 22.08.2024 № 203, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства:

1.1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (размещение гаражей для собственных нужд) зе-
мельного участка, площадью 34 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, блок гаражей 
по улице Транспортной, находящегося в зоне застройки среднеэтажными многоквартирными домами (Ж-3).

1.2. Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства (минимальные расстояния 
от границ соседнего придомового (приквартирного) участка до основного строения (жилого дома) – 0,3 м; минимальный отступ 
от границ смежных земельных участков до основных строений (жилых домов и объектов иного назначения, предусмотренных 
основными видами разрешенного использования) – 0,3 м) на земельном участке с кадастровым номером 32:28:0030801:44, площадью 
568 кв.м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, улица Бежицкая, дом 189, находящемся в зоне 
застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).

1.3. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (для индивидуального жилищного строительства) 
земельного участка с кадастровым номером 32:28:0021708:1033, площадью 636 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Брянская область, город Брянск, улица Фосфоритная, земельный участок 18, находящегося в зоне застройки многоэтажными многоквар-
тирными домами (Ж-4).

1.4. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (минимальные расстояния 
от границ соседнего придомового (приквартирного) участка до основного строения (жилого дома) – 0,6 м) на земельном участке 
с кадастровым номером 32:28:0042229:40, площадью 597 кв.м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город 
Брянск, улица Перекопская, земельный участок 3, находящемся в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).

1.5. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (минимальная площадь 
земельного участка (размещение гаражей для собственных нужд) – 12 кв.м) на земельном участке, находящемся в зоне объектов 
транспортной инфраструктуры (Т-2), образованном из земель, находящихся в государственной собственности, площадью 12 кв.м, место-
положение которого установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская 
Федерация, Брянская область, город Брянск, территория ГО № 3 по улице Абашева, земельный участок Б/24М.

1.6. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (для индивидуального жилищного строительства) земельного 
участка с кадастровым номером 32:28:0042135:27, площадью 618 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город 
Брянск, улица Шолохова, земельный участок 84, находящегося в зоне застройки многоэтажными многоквартирными домами (Ж-4).

1.7. Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства (минимальные расстояния 
от границ соседнего придомового (приквартирного) участка до основного строения (жилого дома) – 2,3 м; в случае отсутствия 
красных линий минимальный отступ строений от границ земельного участка со стороны улиц, проездов в районе существующей 
застройки – в соответствии со сложившейся ситуацией; в районе новой застройки – отсутствует) на земельном участке с кадастровым 
номером 32:28:0020219:28, площадью 1172 кв.м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, рп 
Радица- Крыловка, улица Толстого, дом 10, находящемся в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).

1.8. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка (площадки для занятий спортом) 
с кадастровым номером 32:28:0015807:1, площадью 51146 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, 
город Брянск, улица Федюнинского, земельный участок 15, находящегося в зоне лесопарков, городских лесов (Р-3).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 13.09.2024 №38д (1307) 19
1.9. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (малоэтажная многоквартирная жилая застройка) 

земельного участка с кадастровым номером 32:28:0021302:1, площадью 8393 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Брянская область, город Брянск, улица Ушакова, дом 11, находящегося в зоне размещения объектов делового, общественного и коммер-
ческого назначения, социального и коммунально- бытового назначения (О-1).

1.10. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка (спорт) с кадастровым номером 
32:28:0015906:194, площадью 2725 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, улица Бе-
жицкая, о/д 319, находящегося в зоне лесопарков, городских лесов (Р-3).

1.11. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (размещение гаражей для собственных нужд) земель-
ного участка, площадью 28 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, рп Белые Берега, 
улица Привокзальная, находящегося в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).

1.12. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (размещение гаражей для собственных нужд) земель-
ного участка, площадью 31 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, рп Белые Берега, 
улица Привокзальная, находящегося в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).

1.13. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (многоэтажная жилая застройка (высотная за-
стройка)) земельного участка с кадастровым номером 32:28:0033233:1462, площадью 4089 кв.м, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Брянская область, город Брянск, находящегося в зоне размещения объектов делового, общественного и коммерческого на-
значения, социального и коммунально- бытового назначения (О-1).

1.14. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (для индивидуального жилищного строительства) 
земельного участка с кадастровым номером 32:28:0031222:29, площадью 771 кв.м, местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Брянская область, город Брянск, территория со им Фрунзе, участок 24, 
находящегося в зоне ведения садоводства (Ж-5).

1.15. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (для индивидуального жилищного строительства) 
земельного участка с кадастровым номером 32:28:0032601:427, площадью 813 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Брянская область, город Брянск, территория СО Коммунальник, земельный участок 405, находящегося в зоне ведения садоводства (Ж-5).

2. Пункт 1.6 постановления Брянской городской администрации от 01.06.2023 № 1989-п «Об отказе в предоставлении разрешений 
на условно разрешенный вид использования земельных участков» отменить.

3. Пункт 1.14 постановления Брянской городской администрации от 05.08.2024 № 2967-п «Об отказе в предоставлении разрешений 
на условно разрешенный вид использования земельных участков, отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» 
отменить.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет.
Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ13.09.2024 №38д (1307) 20

Постановление Брянской городской администрации
от 06.09.2024 № 3542-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 13.02.2024 № 501-п 
«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности 

«Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории городского округа город Брянск»

В соответствии с частью 3 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном за-
казе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 13.02.2024 № 501-п «Об организации оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополни-
тельных предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории городского округа город Брянск» (далее – постановление) 
следующее изменение:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Обеспечить формирование и исполнение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 
в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон) по направлению деятельности «Реализация 
дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» 
в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в части внедре-
ния на территории муниципального образования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
с использованием конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 
Федерального закона, а так же предусмотрев неконкурентный способ путем установления муниципального задания муниципальным 
учреждениям, в отношении которых управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации С. С. Антошина.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 12.09.2024 № 3589-п
О переносе выходного дня

В соответствии с Указом Губернатора Брянской области от 11 сентября 2024 года № 159
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Привлечь к работе в выходной день, 14 сентября 2024 года, работников Брянской городской администрации, с предоставлением дня 
отдыха 17 сентября 2024 года с соблюдением требований, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Действие настоящего постановления распространяется на отраслевые (функциональные) и территориальные органы Брянской город-
ской администрации, бюджетные организации и учреждения, финансируемые за счет средств бюджета городского округа город Брянск.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории города Брянска, 
принять аналогичные решения.
4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».

Глава администрации А. Н. Макаров

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор – О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г. Брянск) согласно 
муниципальному контракту № 0127300013123000755 от 22.12.2023 г., заключенного 
с Брянской городской администрацией –  страницы 1–20.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32–00309 от 26.06.2014 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект»,

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+


